
平 成 7 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算(機第 1 号)

(平成 7 年度政府関係機関補正予算参照書添付)

第 132 回 国 会 (常 会) 提 出



総 目 録

平成 7年度政府関係機関補正予算(機第 1号)

ページ

予 算 総 則 補 正 1

甲 号 収 入 支 出 予 算 補 正 3

(添付)

平成 7年度政府関係機関補正
予算(機第 1号)参照書

平成 7年度政府関係機関収入
支出予算補正予定計算書等 5

1平成7年度政府関係機関補正予算(機第 1号) 総目録



平成 7 年度政府関係機関補正予算(機第 1 号)目録

ページ

予 算 総 則 補 正 1

甲号収入支出予算補正 3

住 宅 金 融 公 庫 3

中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 3

1平成7年度政府関係機関補正予算(機第1号) 目録



(添 付)

平成 7 年度政府関係機関補正予算(機第 1 号)参照書目録

平成 7年度政府関係機関収入支出予算補正予定計算

書等

ページ

国 民 金 融 公 庫 5

補正事業計画及び補正資
金計画 5

住 宅 金 融 公 庫 9

甲号収入支出予算補正予
定計算書 9

中小企業信用保険公庫 17

甲号収入支出予算補正予
定計算書 17

1平成7年度政府関係機関補正予算(機第1号)参照書 目録



平 成 ７ 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算(機第 1 号)



平 成 7 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算

予 算 総 則 補 正

第 1条 次に掲げる各政府関係機関の平成 7年度収入支出予算補正は、｢甲号収入支出予算補正｣に掲げるとおりとする。

住 宅 金 融 公 庫

中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫

第 2条 平成 7年度政府関係機関予算総則第 2条第 1項の各公庫の借入金等の限度額の表中

住 宅 金 融 公 庫 政 府 か ら の 借 入 金 10,605,600,000千円
政 府 以 外 の 者 か ら の 借 入 金 473,600,000

住 宅 金 融 公 庫 財 形 住 宅 債 券

イ 政 府 引 受 債 23,300,000

ロ イ以外のもの 143,183,000
住 宅 金 融 公 庫 住 宅 宅 地 債 券 114,220,000

「

」

を

住 宅 金 融 公 庫 政 府 か ら の 借 入 金 11,126,200,000千円
政 府 以 外 の 者 か ら の 借 入 金 473,600,000

住 宅 金 融 公 庫 財 形 住 宅 債 券

イ 政 府 引 受 債 23,300,000

ロ イ以外のもの 143,183,000
住 宅 金 融 公 庫 住 宅 宅 地 債 券 114,220,000

「

」

に改める。

第 3条 ｢国民金融公庫法｣第 5条第 1項ただし書の規定により平成 7年度において国民金融公庫がその資本金を増加することができる金額は、 24,900,000千円

とする。

1予算総則補正



第 4条 平成 7年度政府関係機関予算総則第 4条の各公庫の保険契約等の限度額の表中

中小企業信用保険公庫 ｢中小企業信用保険公庫法｣第 18条第 2項 保険価額の総額 20,930,000,000千円
貸付金の総額 573,300,000

｢機械類信用保険法｣第 7条 保険価額の総額 1,907,000,000

「

」

を

中小企業信用保険公庫 ｢中小企業信用保険公庫法｣第 18条第 2項 保険価額の総額 21,840,000,000千円
貸付金の総額 628,800,000

｢機械類信用保険法｣第 7条 保険価額の総額 1,907,000,000

「

」

に改める。
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甲号 収入支出予算補正

政 府 関 係 機 関 款 項
補 正 額

追 加 額(千円) 修 正 減 少 額(千円) 差 引 額(千円)

住 宅 金 融 公 庫

収 入 事 業 益 金 5,507,813 0 5,507,813

事 業 益 金 5,507,813 0 5,507,813

雑 収 入 6,419,000 0 6,419,000

一般会計より受入 6,419,000 0 6,419,000

収 入 補 正 額 11,926,813 0 11,926,813

支 出 事 業 損 金 13,335,504 0 13,335,504

中小企業信用保険公庫

収 入 保 険 料 収 入 2,267,417 0 2,267,417

保 険 料 収 入 2,267,417 0 2,267,417

回 収 金 478,105 0 478,105

回 収 金 478,105 0 478,105

基 金 収 入 602,775 0 602,775

基 金 収 入 602,775 0 602,775

収 入 補 正 額 3,348,297 0 3,348,297

支 出 保 険 金 7,376,342 0 7,376,342
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平 成 7 年 度 2010 国 民 金 融 公 庫

平 成 7 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 7年度における貸付金は、普通貸付、恩給担保貸付、記名国債担保貸付及び教育資金貸付として総額 4,126,000,000千円を予定している。

2. 上記の原資としては、一般会計からの出資金 24,900,000 千円、資金運用部資金からの借入金 2,437,500,000 千円、簡易生命保険の積立金からの借入金

812,500,000千円、小企業等経営改善資金貸付のための一般会計からの借入金 3,000,000千円、貸付回収金等 848,100,000千円、計 4,126,000,000千円を予定し

ている。

3. 上記のほか、平成 7年度において環境衛生金融公庫等から委託を受けて貸付けを行うことを予定している。

平 成 7 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 4,126,000,000

普 通 貸 付 3,794,000,000

恩 給 担 保 貸 付 74,000,000

記 名 国 債 担 保 貸 付 1,000,000

教 育 資 金 貸 付 257,000,000

借 入 金 償 還 2,855,800,000

資 金 運 用 部 借 入 金 償 還 2,442,220,000

簡 易 生 命 保 険 借 入 金 償 還 413,580,000

固 定 資 産 取 得 費 3,130,959

事 業 損 金 539,429,675

事 務 費 69,852,869

業 務 委 託 費 9,902,207

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 33,576,711

一 般 会 計 出 資 金 24,900,000

借 入 金 3,253,000,000

資 金 運 用 部 借 入 金 2,437,500,000

簡 易 生 命 保 険 借 入 金 812,500,000

一 般 会 計 借 入 金 3,000,000

貸 付 回 収 金 3,715,200,000

普 通 貸 付 回 収 金 3,467,900,000

恩 給 担 保 貸 付 回 収 金 70,500,000

記 名 国 債 担 保 貸 付 回 収 金 100,000

教 育 資 金 貸 付 回 収 金 176,700,000

雑 勘 定 7,000
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支 出

区 分 金 額(千円)

借 入 金 利 息 459,599,111

受 託 金 支 払 利 息 75,488

予 備 費 1,410,000

期 末 現 金 預 け 金 9,875,717

合 計 7,535,646,351

収 入

区 分 金 額(千円)

事 業 益 金 462,035,546

一 般 会 計 よ り 受 入 38,589,055

石炭並びに石油及びエネルギー需給構造高度化対策
特別会計より受入 38,100

受 託 手 数 料 6,271,915

雑 収 入 2,028,024

合 計 7,535,646,351

(備考) 1 上記の資金計画には、環境衛生金融公庫等から委託を受けて行う貸付金に係る収入は含まれていない。

2 普通貸付には、小企業等経営改善資金貸付(貸付予定額 550,000,000千円)が含まれている。
3 一般会計借入金は、小企業等経営改善資金貸付に充てるものである。
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平 成 7 年 度 国 民 金 融 公 庫 補 正

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 513,157,798,106

借 入 金 利 息 427,499,674,000

受 託 金 支 払 利 息 75,488,000

業 務 委 託 費 10,067,530,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 9,925,329,000

調 査 委 託 費 142,201,000

事 務 費 69,861,218,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 1,574,431,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 2,669,457,106

予 備 費 1,410,000,000

当 期 利 益 金 0

合 計 513,157,798,106

利 益

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 513,157,798,106

貸 付 金 利 息 463,375,786,000

普 通 貸 付 利 息 429,860,235,000

恩 給 担 保 貸 付 利 息 3,482,197,000

記 名 国 債 担 保 貸 付 利 息 46,862,000

教 育 資 金 貸 付 利 息 29,986,492,000

受 託 手 数 料 6,371,049,000

一 般 会 計 よ り 受 入 38,589,055,000

石炭並びに石油及びエネルギー需給構造高
度化対策特別会計より受入 38,100,000

預 け 金 利 息 1,300,200,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 利 息 140,800,000

雑 収 入 587,024,000

貸 倒 引 当 金 戻 入 2,755,784,106

合 計 513,157,798,106
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平 成 7 年 度 国 民 金 融 公 庫 補 正

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 9,631,341,753,085

普 通 貸 付 8,853,595,469,899

恩 給 担 保 貸 付 84,492,425,737

記 名 国 債 担 保 貸 付 1,868,170,521

教 育 資 金 貸 付 681,898,574,497

保 証 履 行 口 9,487,112,431

現 金 預 け 金 3,469,786,479

有 価 証 券 2,065,513,000

代 理 店 勘 定 4,340,418,000

未 収 収 益 28,418,053,000

未 収 貸 付 金 利 息 26,984,548,000

未 収 受 託 手 数 料 1,433,505,000

雑 勘 定 1,335,252,021

固 定 資 産 47,901,271,181

保 証 債 務 見 返 506,132,502,000

資 産 合 計 10,225,004,548,766

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金 9,386,100,000,000

資 金 運 用 部 借 入 金 7,476,540,000,000

簡 易 生 命 保 険 借 入 金 1,630,560,000,000

一 般 会 計 借 入 金 279,000,000,000

受 託 金 1,163,618,624

貸 付 受 入 金 57,476,630,000

未 払 金 53,653,000

未 払 費 用 62,917,066,000

未 払 借 入 金 利 息 60,945,076,000

未 払 受 託 金 支 払 利 息 13,645,000

未 払 委 託 手 数 料 1,958,345,000

雑 勘 定 3,591,622,036

貸 倒 引 当 金 2,669,457,106

保 証 債 務 506,132,502,000

(負 債 合 計) 10,020,104,548,766

資 本 金

一 般 会 計 出 資 金 204,900,000,000

(資 本 合 計) 204,900,000,000

負 債 ・ 資 本 合 計 10,225,004,548,766

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 19,075,267,084円である。

8 国民金融公庫



平 成 7 年 度 2020 住 宅 金 融 公 庫

甲号 収入支出予算補正予定計算書

区 分 平 成 7 年 度 補 正 予 定 改平成 7 年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 収 入 3,706,239,248 11,926,813 0 11,926,813 3,718,166,061

２ 支 出 3,857,911,858 13,335,504 0 13,335,504 3,871,247,362

〔収入支出予算補正予定額内訳〕

収 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金

0101-01 貸 付 金 利 息 5,507,813 0 5,507,813 災害復興住宅資金貸付けの増加等に伴う利息の収入見込額の増加

0300-00 雑 収 入

0301-00 一般会計より受入

0301-01 一般会計より受入 6,419,000 0 6,419,000 災害復興住宅資金貸付けの増加等に伴う一般会計から受け入れる補給金
の増加見込額を計上

9住宅金融公庫
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支 出

事 項 別 内 訳

項 事 項
補 正 予 定

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 事 業 損 金 業 務 諸 費 368,117 0 368,117 阪神・淡路大震災からの復興事業として行う災害復興住宅資金貸付けの
増加等に伴う業務諸費

業 務 委 託 費 1,986,921 0 1,986,921 阪神・淡路大震災からの復興事業として行う災害復興住宅資金貸付けの
増加等に伴う業務委託手数料等

支 払 利 息 10,980,466 0 10,980,466 阪神・淡路大震災からの復興事業として行う災害復興住宅資金貸付けの
増加等に伴う支払利息

収 入 支 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 7 年 度 補 正 予 定 改平成 7 年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

収 入

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金

0101-01 貸 付 金 利 息 3,255,026,000 5,507,813 0 5,507,813 3,260,533,813

0200-00 住宅融資保険料収入

0201-00 住宅融資保険料収入 4,439,085 0 0 0 4,439,085

0300-00 雑 収 入 446,774,163 6,419,000 0 6,419,000 453,193,163

10 住宅金融公庫



科 目 平 成 7 年 度 補 正 予 定 改平成 7 年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0301-00 一 般 会 計 よ り 受 入

0301-01 一 般 会 計 よ り 受 入 410,900,000 6,419,000 0 6,419,000 417,319,000

0304-00 貸 付 手 数 料 収 入 28,166,215 0 0 0 28,166,215

0302-00 運 用 収 入 3,570,884 0 0 0 3,570,884

0303-00 雑 収 入 4,137,064 0 0 0 4,137,064

収 入 合 計 3,706,239,248 11,926,813 0 11,926,813 3,718,166,061

支 出

01 事 業 損 金 3,852,501,828 13,335,504 0 13,335,504 3,865,837,332

3-08 業 務 諸 費 6,328,191 368,117 0 368,117 6,696,308

5-12 業 務 委 託 費 56,763,324 1,986,921 0 1,986,921 58,750,245

9-13 支 払 利 息 3,759,120,530 10,980,466 0 10,980,466 3,770,100,996

1-01 役 員 給 外 12 目 30,289,783 0 0 0 30,289,783

02 保 険 金 4,510,030 0 0 0 4,510,030

09 予 備 費 900,000 0 0 0 900,000

支 出 合 計 3,857,911,858 13,335,504 0 13,335,504 3,871,247,362

11住宅金融公庫
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住 宅 金 融 公 庫

平 成 7 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 7年度における住宅資金融通事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 貸付契約は、個人住宅資金貸付 8,669,359,000千円、賃貸住宅資金貸付 666,132,000千円、産業労働者住宅資金貸付 6,560,000千円、再開発住宅等資金

貸付 234,131,000千円、復旧改良資金貸付 932,400,000千円、関連公共施設等資金貸付 5,000,000千円、宅地造成資金貸付 313,728,000千円、財形住宅資金

貸付 300,000,000千円、総額 11,127,310,000千円を予定している。

( 2 ) 資金の貸付けは、上記契約金額のうち 6,641,230,000千円、平成 6年度の貸付契約金額のうち 5,401,786,000千円、平成 5年度の貸付契約金額のうち

14,391,000千円、計 12,057,407,000千円を予定している。

( 3 ) 上記の原資としては、資金運用部資金からの借入金 10,500,300,000千円、簡易生命保険の積立金からの借入金 625,900,000千円、民間からの借入金

473,600,000千円、住宅金融公庫財形住宅債券の発行による収入 166,483,000千円、住宅金融公庫住宅宅地債券の発行による収入 114,220,000千円、貸付

回収金等 176,904,000千円、計 12,057,407,000千円を予定している。

2. 平成 7年度における住宅融資保険事業の事業計画は、保険価額の総額 650,000,000千円の 100分の 90に相当する保険金額 585,000,000千円を予定している。

平 成 7 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 12,057,407,000

借 入 金 償 還 4,291,794,000

資 金 運 用 部 借 入 金 償 還 3,740,946,000

簡 易 生 命 保 険 借 入 金 償 還 157,748,000

民 間 借 入 金 償 還 393,100,000

債 券 償 還 金 97,195,907

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 55,804,847

貸 付 回 収 金 4,717,302,682

借 入 金 11,599,800,000

資 金 運 用 部 借 入 金 10,500,300,000

簡 易 生 命 保 険 借 入 金 625,900,000

民 間 借 入 金 473,600,000
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支 出

区 分 金 額(千円)

財 形 住 宅 債 券 償 還 金 23,034,000

住 宅 宅 地 債 券 償 還 金 74,161,907

固 定 資 産 取 得 費 2,043,866

事 業 損 金 3,865,837,332

事 務 費 23,045,444

業 務 委 託 費 58,750,245

借 入 金 利 息 3,722,918,481

財 形 住 宅 債 券 利 息 47,182,515

債 券 発 行 差 金 償 還 金 11,581,322

債 券 発 行 諸 費 2,359,325

保 険 金 4,510,030

予 備 費 900,000

期 末 現 金 預 け 金 52,088,455

合 計 20,371,776,590

収 入

区 分 金 額(千円)

債 券 280,703,000

財 形 住 宅 債 券 166,483,000

住 宅 宅 地 債 券 114,220,000

事 業 益 金 3,260,533,813

住 宅 融 資 保 険 料 4,439,085

一 般 会 計 よ り 受 入 417,319,000

貸 付 手 数 料 収 入 28,166,215

雑 収 入 7,707,948

合 計 20,371,776,590
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平 成 7 年 度 住 宅 金 融 公 庫 補 正

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 3,852,994,412,903

借 入 金 利 息 3,688,397,826,000

財 形 住 宅 債 券 利 息 46,978,929,000

支 払 保 険 金 4,510,030,000

業 務 委 託 費 56,551,428,000

事 務 費 22,451,871,000

債 券 発 行 諸 費 2,359,325,000

償 却 費 12,758,992,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 280,222,000

債 券 発 行 差 金 償 却 12,478,770,000

支 払 備 金 繰 入 3,328,826,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 7,546,081,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 7,211,104,903

予 備 費 900,000,000

当 期 利 益 金 25,143,000

合 計 3,853,019,555,903

利 益

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 3,760,019,555,903

貸 付 金 利 息 3,286,325,422,000

住 宅 融 資 保 険 料 4,439,085,000

貸 付 手 数 料 収 入 28,166,215,000

受 託 手 数 料 2,470,568,000

一 般 会 計 よ り 受 入 417,319,000,000

預 け 金 利 息 2,170,884,000

有 価 証 券 益 1,400,000,000

雑 収 入 1,681,708,000

支 払 備 金 戻 入 3,185,682,000

未 経 過 保 険 料 戻 入 6,359,446,000

貸 倒 引 当 金 戻 入 6,501,545,903

特 別 損 失 金

当 期 特 別 損 失 金 93,000,000,000

合 計 3,853,019,555,903

(注) 当期特別損失金 93,000,000,000円は、｢住宅金融公庫法｣附則第 14項の規定により特別損失として整理したものである。
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平 成 7 年 度 住 宅 金 融 公 庫 補 正

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 72,316,322,611,978

現 金 預 け 金 588,455,104

代 理 店 勘 定 51,500,000,000

未 収 収 益 309,965,251,000

未 収 貸 付 金 利 息 309,454,415,000

未 収 受 託 手 数 料 510,836,000

雑 勘 定 177,152,956

固 定 資 産

業 務 用 固 定 資 産 17,808,015,837

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 103,798,934,415

特 別 損 失 金 434,700,000,000

繰 越 特 別 損 失 金 341,700,000,000

当 期 特 別 損 失 金 93,000,000,000

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金 70,613,800,000,000

資 金 運 用 部 借 入 金 68,493,759,000,000

簡 易 生 命 保 険 借 入 金 1,646,441,000,000

民 間 借 入 金 473,600,000,000

債 券 1,416,454,190,000

財 形 住 宅 債 券 923,842,000,000

住 宅 宅 地 債 券 492,612,190,000

未 払 金 108,904,900

未 払 費 用 1,078,110,772,000

未 払 借 入 金 利 息 1,067,981,633,000

未 払 財 形 住 宅 債 券 利 息 373,512,000

未 払 委 託 手 数 料 9,755,627,000

雑 勘 定 3,424,228,506

支 払 備 金 3,328,826,000

未 経 過 保 険 料 7,546,081,000

貸 倒 引 当 金 7,211,104,903

(負 債 合 計) 73,129,984,107,309

資 本 金 97,200,000,000

一 般 会 計 出 資 金 32,200,000,000

産 業 投 資 出 資 金 54,500,000,000
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資 産 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

資 産 合 計 73,234,860,421,290

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

見 返 資 金 交 付 金 10,000,000,000

住 宅 融 資 保 険 基 金 500,000,000

積 立 金

住 宅 融 資 保 険 積 立 金 7,651,170,981

当 期 利 益 金 25,143,000

(資 本 合 計) 104,876,313,981

負 債 ・ 資 本 合 計 73,234,860,421,290

(注) 1 固定資産の減価償却累計額は、 2,146,191,967円である。
2 当期特別損失金 93,000,000,000円は、｢住宅金融公庫法｣附則第 14項の規定により特別損失として整理したものである。
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平 成 7 年 度 2070 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫

甲号 収入支出予算補正予定計算書

区 分 平 成 7 年 度 補 正 予 定 改平成 7 年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 収 入 305,534,033 3,348,297 0 3,348,297 308,882,330

２ 支 出 356,589,835 7,376,342 0 7,376,342 363,966,177

〔収入支出予算補正予定額内訳〕

収 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入

0201-01 中小企業信用保険保
険料収入

2,267,417 0 2,267,417 保険価額の増加による保険料収入見込額の増加

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金

0301-01 中小企業信用保険回
収金

478,105 0 478,105 保険価額の増加に伴う回収金見込額の増加

0400-00 基 金 収 入
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基金預託利息収入 602,775 0 602,775 中小企業信用保険準備基金の資金運用部預託による利息収入見込額の増
加

支 出

事 項 別 内 訳

項 事 項
補 正 予 定

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

02 保 険 金 中小企業信用保険保
険金

7,376,342 0 7,376,342 1 阪神・淡路大震災による被災中小企業者の経営安定等のため行う保

険の増加に伴う保険金

2 最近の経済情勢等にかんがみ、緊急円高・経済対策の一環として円

高による影響への対応のため行う保険の増加に伴う保険金
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収 入 支 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 7 年 度 補 正 予 定 改平成 7 年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

収 入

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金 4,426,965 0 0 0 4,426,965

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入 124,733,158 2,267,417 0 2,267,417 127,000,575

0201-01 中小企業信用保険保険料
収入 118,209,677 2,267,417 0 2,267,417 120,477,094

0201-02 機械類信用保険保険料収
入 6,523,481 0 0 0 6,523,481

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 141,785,712 478,105 0 478,105 142,263,817

0301-01 中小企業信用保険回収金 139,626,043 478,105 0 478,105 140,104,148

0301-02 機械類信用保険回収金 2,159,669 0 0 0 2,159,669

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基 金 預 託 利 息 収 入 34,308,805 602,775 0 602,775 34,911,580

0500-00 雑 収 入 279,393 0 0 0 279,393

0502-00 運 用 収 入 240,000 0 0 0 240,000

0501-00 雑 収 入 39,393 0 0 0 39,393

収 入 合 計 305,534,033 3,348,297 0 3,348,297 308,882,330
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科 目 平 成 7 年 度 補 正 予 定 改平成 7 年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

支 出

01 事 業 損 益 8,202,238 0 0 0 8,202,238

02 保 険 金 348,137,597 7,376,342 0 7,376,342 355,513,939

9-01 中小企業信用保険保険金 335,823,927 7,376,342 0 7,376,342 343,200,269

9-02 機械類信用保険保険金 12,313,670 0 0 0 12,313,670

09 予 備 費 250,000 0 0 0 250,000

支 出 合 計 356,589,835 7,376,342 0 7,376,342 363,966,177
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中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫

平 成 7 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 7年度における中小企業信用保険事業の包括保証保険の保険引受額は 16,800,500,000千円を予定している。

2. 平成 7年度における融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 信用保証協会に対する貸付額は 628,800,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、一般会計からの出資金 55,000,000千円、貸付回収金等 573,800,000千円、計 628,800,000千円を予定している。

3. 平成 7年度における機械類信用保険事業の保険引受額は 1,333,900,000千円を予定している。

平 成 7 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 628,800,000

固 定 資 産 取 得 費 143,973

保 険 金 355,513,939

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 343,200,269

機 械 類 信 用 保 険 保 険 金 12,313,670

事 業 損 金 8,202,238

事 務 費 8,182,783

業 務 委 託 費 19,455

予 備 費 250,000

期 末 現 金 預 け 金 704,124,026

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 759,251,846

一 般 会 計 出 資 金 80,100,000

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 25,100,000

融 資 基 金 55,000,000

貸 付 回 収 金 548,800,000

貸 付 金 利 息 4,426,965

保 険 料 収 入 127,000,575

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 収 入 120,477,094

機 械 類 信 用 保 険 保 険 料 収 入 6,523,481

回 収 金 142,263,817

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 140,104,148

機 械 類 信 用 保 険 回 収 金 2,159,669
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支 出

区 分 金 額(千円)

合 計 1,697,034,176

収 入

区 分 金 額(千円)

基 金 収 入 34,911,580

雑 収 入 279,393

合 計 1,697,034,176
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平 成 7 年 度 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 補 正

予 定 総 括 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 711,895,919,526

保 険 金 355,513,939,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 343,200,269,000

機 械 類 信 用 保 険 保 険 金 12,313,670,000

業 務 委 託 費 19,455,000

事 務 費 8,182,783,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 78,958,000

支 払 備 金 繰 入 66,726,261,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 57,918,669,000

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 8,807,592,000

責 任 準 備 金 繰 入 264,595,002,526

未 経 過 保 険 料 繰 入 16,529,521,000

予 備 費 250,000,000

合 計 711,895,919,526

利 益

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 709,440,791,526

保 険 料 127,000,575,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 120,477,094,000

機 械 類 信 用 保 険 保 険 料 6,523,481,000

回 収 金 142,263,817,000

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 140,104,148,000

機 械 類 信 用 保 険 回 収 金 2,159,669,000

貸 付 金 利 息 4,426,965,000

預 け 金 利 息 34,911,580,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 240,000,000

雑 収 入 39,393,000

支 払 備 金 戻 入 57,606,287,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 48,112,660,000

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 9,493,627,000

責 任 準 備 金 戻 入 325,929,816,526

未 経 過 保 険 料 戻 入 17,022,358,000

当 期 損 失 金 2,455,128,000

合 計 711,895,919,526

(注) 当期損失金 2,455,128,000円は、機械類信用保険特別勘定の損失金である。
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平 成 7 年 度 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 補 正

予 定 総 括 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 702,700,000,000

長 期 貸 付 金 701,000,000,000

短 期 貸 付 金 1,700,000,000

現 金 預 け 金 692,124,025,625

有 価 証 券 12,000,000,000

未 収 収 益 5,031,333

未 収 貸 付 金 利 息 2,833,333

未 収 保 険 料 2,198,000

未 収 金 17,791,000

未 収 回 収 金 15,806,000

未 収 過 怠 金 1,858,000

未 収 延 滞 金 127,000

固 定 資 産 2,393,499,036

資 産 合 計 1,409,240,346,994

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

支 払 備 金 66,726,261,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 57,918,669,000

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 8,807,592,000

責 任 準 備 金 264,595,002,526

未 経 過 保 険 料 16,529,521,000

(負 債 合 計) 347,850,784,526

資 本 金 1,060,163,199,623

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 355,841,892,926

融 資 基 金 702,700,000,000

機 械 類 信 用 保 険 運 営 基 金 1,621,306,697

積 立 金 3,681,490,845

中 小 企 業 信 用 保 険 ・ 融 資 積 立 金 2,474,816,196

機 械 類 信 用 保 険 積 立 金 1,206,674,649

当 期 損 失 金 △ 2,455,128,000

(資 本 合 計) 1,061,389,562,468

負 債 ・ 資 本 合 計 1,409,240,346,994

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 999,268,939円である。
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平 成 7 年 度 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 補 正

中小企業信用保険事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 672,147,363,526

保 険 金

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 343,200,269,000

業 務 委 託 費 103,000

事 務 費 6,147,909,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 55,411,000

支 払 備 金 繰 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 57,918,669,000

責 任 準 備 金 繰 入 264,595,002,526

予 備 費 230,000,000

合 計 672,147,363,526

利 益

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 668,467,163,526

保 険 料

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 120,477,094,000

回 収 金

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 140,104,148,000

預 け 金 利 息 33,578,325,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 240,000,000

雑 収 入 25,120,000

支 払 備 金 戻 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 48,112,660,000

責 任 準 備 金 戻 入 325,929,816,526

当 期 損 失 金 3,680,200,000

合 計 672,147,363,526
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平 成 7 年 度 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 補 正

融 資 事 業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 751,198,000

事 務 費 741,420,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 9,778,000

当 期 利 益 金 3,680,200,000

合 計 4,431,398,000

利 益

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 4,431,398,000

貸 付 金 利 益 4,426,965,000

雑 収 入 4,433,000

合 計 4,431,398,000
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平 成 7 年 度 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 補 正

中小企業信用保険・融資事業

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 702,700,000,000

長 期 貸 付 金 701,000,000,000

短 期 貸 付 金 1,700,000,000

現 金 預 け 金 666,707,942,476

有 価 証 券 12,000,000,000

未 収 収 益

未 収 貸 付 金 利 息 2,833,333

固 定 資 産 2,119,604,839

資 産 合 計 1,383,530,380,648

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

支 払 備 金

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 57,918,669,000

責 任 準 備 金 264,595,002,526

(負 債 合 計) 322,513,671,526

資 本 金 1,058,541,892,926

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 355,841,892,926

融 資 基 金 702,700,000,000

積 立 金

中 小 企 業 信 用 保 険 ・ 融 資 積 立 金 2,474,816,196

(資 本 合 計) 1,061,016,709,122

負 債 ・ 資 本 合 計 1,383,530,380,648

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 920,083,967円である。
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平 成 7 年 度 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 補 正

機械類信用保険特別勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 38,997,358,000

保 険 金

機 械 類 信 用 保 険 保 険 金 12,313,670,000

業 務 委 託 費 19,352,000

事 務 費 1,293,454,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 13,769,000

支 払 備 金 繰 入

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 8,807,592,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 16,529,521,000

予 備 費 20,000,000

合 計 38,997,358,000

利 益

科 目 平 成 7 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 36,542,230,000

保 険 料

機 械 類 信 用 保 険 保 険 料 6,523,481,000

回 収 金

機 械 類 信 用 保 険 回 収 金 2,159,669,000

預 け 金 利 息 1,333,255,000

雑 収 入 9,840,000

支 払 備 金 戻 入

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 9,493,627,000

未 経 過 保 険 料 戻 入 17,022,358,000

当 期 損 失 金 2,455,128,000

合 計 38,997,358,000
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平 成 7 年 度 中 小 企 業 信 用 保 険 公 庫 補 正

機械類信用保険特別勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 25,416,083,149

未 収 収 益

未 収 保 険 料 2,198,000

未 収 金 17,791,000

未 収 回 収 金 15,806,000

未 収 過 怠 金 1,858,000

未 収 延 滞 金 127,000

固 定 資 産 273,894,197

資 産 合 計 25,709,966,346

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 7 年 度 末 予 定 額(円)

支 払 備 金

機 械 類 信 用 保 険 支 払 備 金 8,807,592,000

未 経 過 保 険 料 16,529,521,000

(負 債 合 計) 25,337,113,000

資 本 金

機 械 類 信 用 保 険 運 営 基 金 1,621,306,697

積 立 金

機 械 類 信 用 保 険 積 立 金 1,206,674,649

当 期 損 失 金 △ 2,455,128,000

(資 本 合 計) 372,853,346

負 債 ・ 資 本 合 計 25,709,966,346

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 79,184,972円である。
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